[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Тринадцатое заседание
РЕШЕНИЕ № 120
г. Волчанск                                                                                                                         09.12.2013 г.

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ для газификации муниципального образования Волчанский городской округ»     на 2010 – 2015 годы»
Заслушав информацию о внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ для газификации муниципального образования Волчанский городской округ» на 2010 – 2015 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Муниципальную целевую программу «Разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ для газификации муниципального образования Волчанский городской округ» на 2010 – 2015 годы», утверждённую Решением Волчанской городской Думы от 16 октября 2009 года № 101 (в ред. Решения от 26.09.2013 г. № 95) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 Раздела «Разработка проектно-сметной документации» мероприятий Муниципальной целевой программы «Разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ для газификации муниципального образования Волчанский городской округ» на 2010 – 2015 годы» изложить в следующей редакции:
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финанси-рования,

тыс. руб.
	в том числе:

	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год*
	2014

год
	2015

год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	Разработка проектно-сметной документации

	1.
	Проектирование подземного газопровода высокого давления протяжённостью 1,4 км и надземного газопровода низкого давления протяжённостью 9,5 км – объект газоснабжения «Внутрипоселковый газопровод северной части города Волчанска, квартал 4, 5, 19-22, 46, 75-78»
(Шевченко-пер. Шевченко-Труда-Гоголя-Молодёжная (чётная сторона)-Горького (от Молодёжной до Шевченко)-Мичурина (от Молодёжной до Шевченко)-Социалистическая (от Молодёжной до Шевченко)-

Угольная (до Садовой), пер. М. Горького-Мичурина (от Кооперативной до Молодёжной)-Социалистическая  (от Кооперативной до Молодёжной)-Садовая (16-28)-Молодёжная (нечётная сторона от Социалистической до Садовой)
	3591,222

	77,0

	250,0
	3264,222

1.2. Раздел «Разработка проектно-сметной документации» мероприятий Муниципальной целевой программы «Разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ для газификации муниципального образования Волчанский городской округ» на 2010 – 2015 годы» дополнить пунктом 10-2 следующего содержания:

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финанси-

рования,

тыс. руб.
	в том числе:

	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год*
	2014

год
	2015

год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	Разработка проектно-сметной документации

	10-2
	«Проектирование котельной для газоснабжения МАОУ СОШ      № 23 по ул. Молодежная в г. Волчанске Свердловской области»
	1750,0

	250,0
	1500,0

1.3.
Раздел «Проведение строительно-монтажных работ» мероприятий Муниципальной целевой программы «Разработка проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ для газификации муниципального образования Волчанский городской округ» на 2010 – 2015 годы» изложить в следующей редакции:

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финанси-

рования,

тыс. руб.
	в том числе:

	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год*
	2014

год
	2015

год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	Проведение строительно-монтажных работ

	11
	Выполнение строительно-монтажных работ и ввод в эксплуатацию объекта газоснабжения «Газопровод низкого давления от газораспределительного пункта до улицы Первомайская, город Волчанск»
	395,3
	356,0

	39,3

	12
	Выполнение работ по завершению строительства и вводу в эксплуатацию объектов газоснабжения «Внутрипоселковый газопровод в северной части города Волчанска (кв. 28-84)», «Внутрипоселковоый газопровод в северной части города Волчанска

(кв. 28-84)» (дополнение к проекту)
	4253,078
	1285,0
	296,8
	1592,678
	1078,6

	13
	Выполнение строительно-монтажных работ на объекте газоснабжения «Строительство подземного газопровода высокого давления и ГРП для газификации МОУ СОШ № 31»
	355,0

	0,0
	355,0

	14
	Завершение работ по газификации объекта: «56-ти квартирный жилой дом по адресу: 624941, Свердловская область, город Волчанск, ул. Пионерская,5»
	390,5

	304,4
	86,1

	15
	Выполнение строительно-монтажных работ на объекте газоснабжения «Расширение газовых сетей поселка Вьюжный
МО Волчанский городской округ»
	144,0

	0,0
	144,0

	16
	Строительство подземного газопровода высокого давления и газорегуляторного пункта для проектируемого здания городской бани, город Волчанск, ул. Садовая, 2Б, Свердловской области, включая оборудование котельной городской бани
на 15 помывочных мест
	мест. бюджет -

770,8 тыс. руб.,
обл. бюджет- 7550,059 тыс. руб.

	мест. бюджет-

770,8 тыс. руб.,

обл. бюджет- 7550,059 тыс. руб.

	17
	Газоснабжение 80-ти квартирного жилого дома, г. Волчанск,
ул. Волчанская, 11» (II очередь строительства)
	152,7

	152,7

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Муниципальный Вестник».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по промышленной политике, вопросам жилищно-коммунального и сельского хозяйства (Маловцев Н.А.)

	Глава Волчанского

городского округа

А.В. Вервейн
	Председатель Волчанской

городской Думы

А.Ю. Пермяков